UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1246/STC-TCĐT

V/v góp ý thẩm định báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư, nguồn

vốn và khả năng cân đối vốn các

dự án do Vườn Quốc gia Tràm

Chim làm chủ đầu tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  02  tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Tiếp nhận Công văn số 1235/SKHĐT-NV ngày 25/5/2020 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị cho ý kiến thẩm định báo báo đề xuất chủ trương đầu tư,

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án do Vườn quốc gia Tràm chim làm chủ

đầu tư,

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

- Sự cần thiết đầu tư: việc đầu tư các dự án Hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và

phát triển hệ sinh thái bền vững Vườn quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2021 – 2025;

Bảo tồn và phát triển sinh vật đặc trưng tại phân khu A3 và Dự án phát triển khu

du lịch Tràm Chim là rất cần thiết phục vụ tốt công tác bảo tồn và khai thác du lịch

sinh thái thời gian tới.

- Qui mô, nội dung đầu tư: cơ bản thống nhất theo đề xuất chủ trương đầu

tư.

- Cơ bản thống nhất tổng kinh phí thực hiện các dự án là 130,8 tỷ đồng,

trong đó bao gồm các dự án: Hạ tầng quản lý bảo vệ rừng và phát triển hệ sinh thái

bền vững Vườn quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2021 – 2025 với kinh phí 84,7 tỷ

đồng; Bảo tồn và phát triển sinh vật đặc trưng tại phân khu A3 với kinh phí 38,2 tỷ

đồng và Dự án phát triển khu du lịch Tràm Chim với kinh phí 7,9 tỷ đồng.

- Về nguồn vốn: đề nghị chủ đầu tư cần xác định rõ nguồn vốn như vốn

trung ương và vốn địa phương, vì trong báo cáo có vốn trung ương và địa phương,

tuy nhiên trong tờ trình chỉ nêu vốn ngân sách tỉnh. Đồng thời đề nghị bổ sung

phân kỳ đầu tư cho phù hợp.

- Thời gian thực hiện dự án: thời gian thực hiện các dự án nhóm C, B theo

đề xuất là phù hợp qui định

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, TCĐT.

                                                                                                     Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T11:20:13+0700
	Sở Tài chính